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C elem każdej edycji kongresu
organizowanego co roku przez
Związek Polskie Okna i Drzwi
(POiD) jest wyznaczenie naj-

ważniejszych zadań i kierunków działa-
nia tej organizacji oraz przedstawienie
najważniejszych zagadnień związanych
z rozwojem branży stolarki budowla-
nej. Program tegorocznego – IX Kongre-
su Stolarki Polskiej (17 – 18 maja br.),
w którym uczestniczyło przeszło 250
osób, obejmował dwa panele tematyczne:
„Trendy i rozwój nowoczesnego budow-
nictwa” oraz „Jak sprzedawać więcej
i drożej? Biochemia sprzedawcy”. Poszukiwano odpowiedzi,
na ile zmieniający się świat wpływa na zmianę produktów
i jaki wpływ na rynek stolarki budowlanej mają megatren-
dy. Warto podkreślić, że już obecnie są inwestorzy zaintere-
sowani zakupem np. okien ze zintegrowaną żaluzją, oknami
uchylno-przesuwnymi w atrakcyjnej cenie do mikroaparta-
mentów, dużych przeszklonych ścian ze szkła bezpiecznego
(gdzie nie będzie potrzeby montowania balustrady). Bardzo
dużo czasu podczas pierwszego panelu poświęcono termo-
modernizacji. Podkreślono, że w Polsce przeszło 50% istnie-
jących budynków wymaga remontu, w tym wymiany stolar-
ki budowlanej. Aby te inwestycje ruszyły pełną parą, ko-
nieczne są jednak środki finansowe i odpowiednia polityka
państwa. Podczas panelu przedstawiono dość skromne obec-
nie możliwości uzyskania wsparcia inwestycji termomoder-
nizacyjnych. Zaprezentowano też systemy wsparcia budow-
nictwa energooszczędnego, jakie funkcjonują we Włoszech.
Dowodzono, że umiejętne stosowanie zachęt finansowych
dla inwestujących w termomodernizację, to nie tylko kosz-

ty dla budżetu państwa, ale i korzyści.
Zwieńczeniem pierwszego panelu była
debata pod hasłem „Termomodernizacja
budynków polską racją stanu”. Wszyscy
uczestniczący w niej zgodzili się, że in-
tensyfikacja działań służących termomo-
dernizacji jest konieczna. Pobudzeniu in-
westycji poprawiających efektywność
energetyczną budynków w Polsce mogą
służyć różne programy wspierające te in-
westycje.

Efektem rozmów i dyskusji podczas te-
gorocznego kongresu było przyjęcie
przez Związek Polskie Okna i Drzwi waż-

nej rezolucji. Stwierdzono w niej m.in.: Jako reprezentant
polskiej branży stolarki budowlanej, Związek POiD popiera
planowane przez polski rząd działania służące wsparciu in-
westycji w termomodernizację budownictwa. Jednocześnie
POiD postuluje wprowadzenie kilku różnorodnych rozwiązań
w tym zakresie – dotacji, kredytów i ulg – z których korzystać
będą mogły różne grupy odbiorców. Związek deklaruje rów-
nież aktywne współdziałanie w procesie tworzenia przez rząd
dedykowanych programów wspierających oraz współpracę
z innymi organizacjami branżowymi. W opinii POiD, pro-
gram termomodernizacji budownictwa może być sfinanso-
wany ze środków europejskiego systemu handlu emisjami EU
ETS. Związek POiD w rezolucji zapewnia też, że będzie kon-
sekwentnie dążył do stworzenia rozwiązań wspierających
termomodernizację budynków, które pomogą w ograniczeniu
zanieczyszczenia środowiska, pobudzą koniunkturę gospo-
darczą, a także wpłyną na dalszy rozwój polskiej branży sto-
larki budowlanej oraz ograniczenie tzw. szarej strefy. Warto
dodać, że po kongresie przedstawiciele Związku przekazali
rezolucję m.in. Arturowi Soboniowi, Sekretarzowi Stanu
w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju, odpowiedzialnemu
w rządzie za budownictwo. Treść rezolucji trafiła także do in-
nych resortów zajmujących się gospodarką, zdrowiem
i ochroną środowiska oraz instytucji i organizacji branżo-
wych związanych z termomodernizacją.

W ramach IX Kongresu Stolarki Polskiej odbyło się Walne
Zgromadzenie Członków Związku Polskie Okna i Drzwi, pod-
czas którego wybrano władze na kolejne cztery lata. Funkcję
Prezesa Związku Polskie Okna i Drzwi ponownie powierzono
Januszowi Komurkiewiczowi, Członkowi Zarządu firmy
FAKRO ds. Marketingu. W skład zarządu weszli: Ryszard
Szpura, Wiceprezes AIB; Szymon Nadzieja, Wiceprezes
Proventuss Polska; Katarzyna Łebkowska, Członek Zarzą-
du GERDA; Agnieszka Olędzka, Członek Zarządu Hörmann
Polska; Magdalena Cedro-Czubaj, Członek Zarządu
OKNOPLAST oraz Jacek Woźniak, Członek Zarządu
PORTA KMI POLAND.
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IX Kongres Stolarki Polskiej

W debacie „Termomodernizacja budynków polską racją stanu”
uczestniczyli (od lewej): Jerzy Żurawski (Dolnośląska Agencja
Energii i Środowiska); Zbigniew Szpak (Krajowa Agencja
Poszanowania Energii); Zbigniew Krysiak (SGH); Tomasz
Gałązka (Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju); Marek Bryx (SGH).
Debatę prowadził Marek Wielgo (muratorplus)

Janusz Komurkiewicz, Prezes Związku
POiD, otwiera obrady IX Kongresu Stolar-
ki Polskiej


